



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 75, יולי 2023

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

- **ממשלת ישראל מחלישה את הרשות ודואגת מקריסתה** - צה"ל יצא למבצע צבאי במחנה הפליטים ג'נין, [שזכה](#) לגינויים רבים בעולם, בין היתר [מתורכיה](#), [ערב](#) הסעודית, [איחוד](#) האמירויות, ירדן, מצרים, מרוקו, קטר, לוב, כווית, [עומאן](#), אלג'יר, תוניסיה ואינדונזיה אשר קראו לקהילה הבינלאומית לסייע לפלסטינים ולסיים את הכיבוש הישראלי, וחלקן אף [תרם](#) כסף לשיקום מחנה הפליטים. שר החוץ כהן [התלונן](#) כי משרדו נחשף לקיום המבצע חצי שעה בלבד לפני תחילתו. לאחר המבצע [סיכמה](#) ישראל עם הרשות הפלסטינית [להימנע](#) מפעילות צבאית התקפית בגזרת ג'נין. הקבינט המדיני-ביטחוני [קיבל](#) החלטה הצהרתית הקובעת כי ישראל תפעל למניעת הקריסה של הרשות הפלסטינית, בהתנגדות השר בן גביר והימנעות השר סמוטריץ', וללא החלטה על צעדים אופרטיביים עליהם המליצו במערכת הביטחון.
- **הממשלה מקדמת סיפוח** - על אף דיווחים כי ראש הממשלה נתניהו [התחייב](#) בפני בידן [להקפיא](#) את הבנייה בהתנחלויות עד סוף השנה, [נמסר](#) מלשכתו כי לא תהיה הקפאה של הבנייה בשטחים. שר האוצר סמוטריץ' [קידם](#) שינוי [במדיניות](#) האכיפה של המנהל האזרחי בשטחים, כך שלא תפונה בנייה לא-חוקית יהודית בשטחים, ותיבלם הבנייה הפלסטינית. בדיון בוועדת החוץ והביטחון בכנסת [חשף](#) סמוטריץ' את כוונת הממשלה להתחיל באכיפה של תחום הבנייה הפלסטינית גם בשטחי A ו-B בניגוד להסכמי אוסלו. שרי החוץ של בריטניה, אוסטרליה וקנדה [קראו](#) יחד לממשלת ישראל לחזור בה מההחלטה לקדם בנייה של אלפי יחידות דיור בשטחים, אשר פוגעת במאמצים להשגת פתרון שתי המדינות. המדינה [השיבה](#) לבג"צ כי בעקבות שינוי החקיקה וביטול חוק ההתנתקות שהובילה הממשלה המאפשרים לישראלים להתישב על אדמות מדינה בחומש, אין בכוונתה לפנות את המקום. צה"ל [פיזר](#) צעדה משותפת של יהודים וערבים שצעדו יחד למאחז חומש להביע תמיכה בפלסטינים. צה"ל [נמנע](#) מלפנות מתנחלים שפלשו לבית בחברון שהוכרז כשטח צבאי סגור. [קודם](#) חוק המעניק סמכות לשר הפנים להעביר כספי ארנונה משטחי תעסוקה במדינת ישראל לרשויות המקומיות בשטחים. הממשלה [החליטה להקצות מעל](#) 120 מיליון ש"ח לקידום הקמתם של מרכזים תירותיים בגדה המערבית ושמירה על העתיקות בשטחי C כצעד נוסף בהשתלטות הישראלית על שטחי הגדה. נתניהו ושר הביטחון גלנט [הנחו](#) [לפנות](#) את המאחזים שהוקמו לאחר הפיגוע בעלי. שר האוצר סמוטריץ' התנגד. דמויות ישראליות ציבוריות [קראו](#) למנהיגי אירופה לנקוט בפעולה דחופה נגד התוכנית והצעדים של ממשלת ישראל לסיפוח הגדה המערבית.

- **קידום בנייה ליהודים במזרח ירושלים וערעור הסטטוס קוו במקומות הקדושים** - [עלייתו](#) של השר בן גביר להר הבית/אל-חראם א-שריף גררה גינויים רבים ביניהם מצד [ירדן](#), [מצרים](#), ערב הסעודית ו**ארה"ב**, [ודרישה](#) לשמור על הסדר הסטטוס קוו והיציבות. ביקורו המתוכנן של שר החוץ כהן בבחריין [נדחה](#) נוכח עלייתו של השר לביטחון לאומי בן גביר להר הבית/אל-חראם א-שריף. מתנחלים [בכנסו](#) לביתה של משפחת סוב-לבן במזרח ירושלים לאחר שכוחות הביטחון [פינו את](#) המשפחה. משרד המשפטים [קידם](#) תוכנית בנייה נרחבת ליהודים במזרח ירושלים, בלב אזור מגורים פלסטיני.
- **מאבק על לגיטימיות הכיבוש** - בית הדין הפלילי הבינלאומי [השיק](#) פלטפורמה מקוונת המאפשרת לאזרחים להגיש תלונות נגד ישראלים בגין הכיבוש. האגודה האנתרופולוגית האמריקאית החליטה [להחרים](#) מוסדות אקדמיים ישראלים בגלל המשך הכיבוש. הרשות הפלסטינית פנתה למועצת הביטחון בקריאה ליישום החלטה 2334 והגנה על העם הפלסטיני, וכן למועצת זכויות האדם של האו"ם ולבית הדין הבינלאומי בהאג שיקדמו את ועדות החקירה שהקימו בנושא הפלסטיני. ניו המפשייר [הוציאה](#) צו שאוסר על המדינה לעבוד עם גורמים המעורבים בתנועת ה-BDS.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **ישראל מכירה בריבונות מרוקו על סהרה המערבית** - ארמון המלוכה ברבאט [פרסם](#) כי ראש הממשלה נתניהו שלח איגרת למלך מרוקו מוחמד השישי בה הצהיר כי ישראל מכירה בריבונות מרוקו על סהרה המערבית, ואף שוקלת לפתוח קונסוליה בעיר דאח'לה שבחבל. בישראל אישרו את הדברים. בעקבות ההצהרה [הוזמנו](#) נתניהו לביקור רשמי במרוקו. אלג'יריה וחזית הפוליסריו [תקפו](#) בחריפות את החלטת ישראל. צה"ל [הודיע](#) על [מינויו](#) של אל"מ שרון איטח כנספח הצבאי הראשון למרוקו. משרד התיירות המרוקאי וחברת ארקיע [חתמו](#) על הסכם לפתיחת קו טיסות ישיר בין תל אביב ועיר הנופש אסווירה שצפוי להיפתח באוקטובר. מנהלי הארכיב הלאומי הישראלי והמרוקאי [חתמו](#) על מזכר הבנות לקידום שיתופי פעולה. הארגון המרוקאי לזכויות אדם [תקף](#) את הכוונה להשיב למרוקו את השגריר גוברין שהואשם בהטרדה מינית. הנשיא הרצוג [הודיע](#) כי יעניק השנה את מדליית הכבוד של הנשיא ליועץ המלך המרוקני אנדרי אזולאי. שבעה נערים יהודים מרוקאים [השתתפו](#) במשחקי מכבי שנערכו בחיפה.
- **קידום נורמליזציה עם איחוד האמירויות** - שר החוץ האמירתי בן זאיד [הודיע](#) כי איחוד האמירויות תעביר 15 מיליון דולר לשיקום מחנה הפליטים ג'נין בעקבות הפלישה של צה"ל למחנה. ממשלת אבו דאבי [החליטה](#) לסגת מרכישת השליטה בחברת הביטוח הפניקס, כדי [להימנע](#) ממגבלות רגולטוריות בהשקעות בתחום הגז בישראל בהן היא מעוניינת יותר. התאחדות התעשיינים בישראל [חתמה](#) על מזכר הבנות לשיתוף פעולה עם אזור הסחר החופשי ראס אל-חימה. עיתונים במדינות המפרץ [עקבו](#) בעניין אחר המחאות בארץ, השוו את המתרחש בישראל לאביב הערבי ותיארו את המעמד המתערער של נתניהו ושל ישראל במזרח התיכון.
- **נורמליזציה עם ערב הסעודית בחסות אמריקאית?** - ארה"ב וערב הסעודית [קיימו](#) מגעים לשיפור היחסים ביניהן [ודנו](#) בתנאים שיאפשרו נורמליזציה בין ישראל וערב הסעודית, [ביניהם](#) מחוות ישראליות כלפי הפלסטינים. שר החוץ כהן ומנכ"ל המשרד לוי [נפגשו](#) עם השליח האמריקאי המיוחד לאינטגרציה אזורית שפירו ודנו עמו בהרחבת הסכמי אברהם. כהן [דן](#) בנושא זה גם עם שרת החוץ של צרפת קולונה בפגישתו עמה. בכירים בממשל האמריקאי [הבהירו](#) לישראל [כי](#) תמיכת הממשלה במאחזים הלא-חוקיים והמשך אלימות המתנחלים כלפי הפלסטינים פוגעת במאמצים לכוון יחסים עם ערב הסעודית. נבחרת שחקני מחשב ישראלים [השתתפה](#) [בטורניר גמר](#) אליפות העולם בריאד. המארגנים החליטו [להימנע](#) משידור המנוני המדינות בטקס הפתיחה לאחר שלא [מצאו](#) פתרון אחר לשידור ההמנון הישראלי. ערב הסעודית [התחייבה](#) לאפשר לנציגי ישראל להשתתף בכינוס אונסק"ו שיערך בממלכה בספטמבר. [פורסם](#) כי תכנים אנטי-ישראליים הוסרו מספרי לימוד בממלכה.

- **ישראל בוחרת במסלול דיפלומטי נוכח אתגרים שמציב חיזבאללה בגבול הצפוני** - גברה המתיחות בגבול בין ישראל ולבנון כאשר החיזבאללה נקט **במספר** פעולות המערערות את הסדר הקיים, כולל ירי נ"ט שנענה בהפגזות מצד ישראל, הקמת אוהלים בשטח ישראל, חבלה במצלמות לאורך הגבול, ו**חדירה** של אזרחים לשטחה הריבוני של ישראל. מזכ"ל חיזבאללה נסראללה דרש מישראל לסגת מכל שטחי המחלוקת, והזהיר את ישראל ממהלך צבאי. ישראל **נזהרה** לא להיגרר ל**עיונות** צבאי ו**בחרה** למצות את האפיק הדיפלומטי, **ביטלה** את השתתפותה בפגישה מתוכננת בנקורה עם לבנון ויוניפי"ל, ו**העבירה** דרך יוניפי"ל דרישה ללבנון לפנות את אוהל החיזבאללה באזור הר-דוב. ארה"ב **העבירה** לישראל הצעה לפתרון דיפלומטי הכולל פינוי אוהל החיזבאללה ועצירת בניית המכשול של ישראל סביב הכפר רג'ר. שר החוץ הלבנוני בו-חביב, **אמר** כי נכון להתקדם למשא ומתן על שרטוט הגבול היבשתי בין ישראל ולבנון, ואין בכך הסכמה לנורמליזציה. בתוך כך התקשורת בלבנון **עקבה** אחר המחאות המתמשכות בארץ.

אירופה

- **ישראל ממשיכה לנסות ללכת בין הטיפות במלחמה של רוסיה באוקראינה** - נשיא אוקראינה זלנסקי **אמר** כי ראשי ממשלת ישראל, כולל נתניהו, הוזמנו לאוקראינה אך בחרו לא להגיע, וביטא את אכזבתו מכך שישראל לא סיפקה מערכות הגנה אוויריות. משלחת של רשות שדות התעופה האוקראינית **הגיעה** לארץ ללמוד מעמיתיהם כיצד לתפעל שדה תעופה תחת מתקפת טילים. גורמי מודיעין ישראליים **פנו** ישירות לגורמי המודיעין של רוסיה ודרשו להפסיק את מבצעי ההשפעה הרוסיים ברשתות החברתיות בישראל. משרד החוץ **יצא** באופן כללי נגד השימוש בשואה לצרכים פוליטיים, וזאת מבלי להזכיר כלל שהגיננו בא בהמשך לדברים שפרסמה דוברת משרד החוץ הרוסי זכארובה.
- **ביקורת באירופה על ההפיכה המשטרית** - לאחר ביטול עילת הסבירות **הצהיר האיחוד** האירופי כי הוא עוקב בדאגה אחר ההתפתחויות, וציון כי כדי לשמור על היחסים יש לשמור על הערכים הדמוקרטיים המשותפים. גם צרפת, גרמניה ובריטניה **ביקרו** את קידום החקיקה **והביעו** את התנגדותן להפיכה המשטרית וחששן לדמוקרטיה הישראלית. המפלגות הסוציאל-דמוקרטיות מרחבי אירופה **פרסמו** הצהרה משותפת נגד ההפיכה המשטרית. ארגון טכנולוגי של פרלמנט האיחוד האירופי **ביטל** ביקור של משלחת מתוכננת בישראל **במחאה** על ההפיכה המשטרית.
- **תקריות דיפלומטיות עם גרמניה** - שגרירות ישראל בגרמניה **יצאה** במתקפה חריגה ותוקפנית כלפי חוקרת המזרח התיכון אסבורג **שקבעה** כי זכותם של הפלסטינים להתנגד לכוח כובש. בהמשך החודש הגיעה אסבורג לפגישות עם מכוני מחקר בישראל, **וזכתה** להתקפות ברחוב. שגריר גרמניה בישראל **יצא** להגנתה וגינה את ההתקפות. שגריר ישראל בגרמניה פרושור **סולק** ממסעדה בבעלות ישראלי בברלין **בגין** ייצוג ממשלת ישראל הטוענת כי כל ביקורת עליה היא אנטישמיות. גרמניה מחתה באופן רשמי לאחר שמדריכה בכותל **דרשה** מאב כנסיית הדורמציון הכומר שנאבל, להסיר את הצלב שלו עת ביקר במקום עם שרת המדע והחינוך הגרמנית ווצינגר. ששה גופי מחקר מרכזיים בגרמניה **פרסמו** הצהרה משותפת בה הביעו חשש מפני הפגיעה של ההפיכה המשטרית באיכות המחקר בישראל ובשיתופי הפעולה המדעיים עם ישראל.

אגן הים התיכון

- **שיתוף פעולה באגן הים התיכון** - שר החוץ כהן **קיים** ביקור מדיני ביוון ונפגש עם עמיתו החדש יראפטריטיס. ישראל **שלחה** מטוסי כיבוי **לסייע** ליוון להתמודד עם גל שריפות גדול שפגע בה. מפקדי חיל האוויר של יוון וישראל **קיימו** טיסה משותפת בשמי יוון. **דווח** כי ישראל עלתה למקום השישי בחשיבותו לתיירות היוונית. **ביקוריו המתוכננים של נתניהו** בתורכיה ובקפריסין **נדחו** בשל מצבו הרפואי.

ג. מערך החוץ הישראלי

- יחסי ישראל-ארה"ב בצל ההפיכה המשטרית** - הממשל האמריקאי **לחץ** על ממשלת ישראל **להימנע** מקידום חקיקה **ללא הסכמה** רחבה בציבור. ביידן **ציין** שעוצמתה של תנועת המחאה בישראל משדרת שאין לגיטימציה לשינוי שהממשלה מנסה לייצר. הבית הלבן **הביע** צער על השלמת החקיקה לביטול עילת הסבירות. שגריר ארה"ב בישראל **לשעבר** ניידס **אמר** כי ממשל ביידן לא יכול שלא להתערב במדיניות פנים ישראלית כשהוא רואה שישראל "יורדת מהפסים" נוכח ההפיכה המשטרית. הבית הלבן **קרא** לרשויות בישראל **להגן** ולכבד את זכותם של המוחים להפגין. הנשיא ביידן **שוחח** עם ראש הממשלה נתניהו, ודן עמו בהפיכה המשטרית ובצעדים שיש לנקוט בשטחים כדי לשמור על חזון שתי המדינות. לאחר השיחה **אמר** נתניהו כי **הוזמן** לביקור בבית הלבן בספטמבר הקרוב. עובדה זו לא **הוזכרה** בסיכום השיחה האמריקאי ובממשל הבהירו כי **טרם** נסגר מועד לפגישה. הנשיא הרצוג **ביקר** בארה"ב, **נפגש** עם הנשיא ביידן, **נאם** בפני בית הנבחרים ו**נפגש** עם מזכ"ל האו"ם גוטיירש. בשיחתם **הזהיר** ביידן את הרצוג כי ההפיכה המשטרית לא רק מקשה על קידום תהליכים אזוריים, אלא גם עלולה להוביל לנזק בלתי הפיך ביחסים עם ארה"ב. ביידן **נעזר** בהמשך בעיתונאים מובילים **בארה"ב** ובישראל כדי להבהיר ולהעביר את המסר הזה לציבור. דובר המועצה לביטחון לאומי של ארה"ב **אמר** בתגובה **לקריאות** כי יש צורך בהערכה מחדש של היחסים המיוחדים בין ישראל וארה"ב, כי כרגע אין דיון פורמלי המתקיים בנושא זה. שר ההגנה האמריקאי אוסטין **שוחח** עם שר הביטחון גלנט, קרא להסכמה רחבה בקידום שינויי החקיקה, והביע דאגתו מחוסר היציבות בגדה ואלימות המתנחלים כלפי הפלסטינים. שגרירים **לשעבר** של ארה"ב לישראל **טענו** שעל ארה"ב לשקול מחדש את הסיוע הצבאי לישראל. נתניהו **שוחח** עם שגריר ישראל בארה"ב הרצוג, והאשימו כי אינו עושה די לקדם הזמנה שלו לבית הלבן. על רקע המתחות עם וושינגטון **פרסמה** לשכת ראש הממשלה תמונה מפגישה של נתניהו עם שגריר סין בישראל. ח"כ רוטמן **נפגש** עם שגריר ארה"ב בבליגיה וחברי קונגרס שמתחו ביקורת על ההפיכה המשטרית. ח"כים **תקפו** את עמדתה הביקורתית של ארה"ב כלפי ממשלת ישראל. על רקע היחסים העכורים בין הממשלות **ביטלו** האמריקאים **חתימה** על הסכם שיתוף פעולה עם משרד השיכון הישראלי.
- תגובת העולם להתקפה על הדמוקרטיה בישראל** - **ביטול עילת הסבירות**, הסירוב הנחרץ של הממשלה לקבל הצעות פשרה שונות, וכוונתה להמשיך בחקיקה **הקיצונית** ללא קונצנזוס **רחב זכו לביקורות וגינניים רבים מרחבי העולם**. **חברות** דירוג **אשראי** וגופים **פיננסיים** **הזהירו** מהשקעות בישראל. מאה שגרירים ודיפלומטים בכירים **לשעבר הביעו** דאגתם מהדרדרות מעמדה הבינלאומי של ישראל **וקראו** לנתניהו לעצור את החקיקה. יותר מחמישים פרופסורים לרפואה מאוניברסיטאות נחשבות **חתמו** על מכתב שמגבה את ההסתדרות הרפואית בהשבתת מערכת הבריאות כצעד מחאה נגד החקיקה המשפטית. בעשרות ערים **בעולם הפגינו** נגד המהפכה המשפטית מול הקונסוליות והשגרירויות הישראליות ובמקומות מרכזיים. הפגנות רחבות התקיימו **בספרד, גרמניה, צרפת, בריטניה, דנמרק, הולנד, אוסטרליה ומקסיקו**. **הפגנות רחבות התקיימו בכל רחבי ארה"ב**, משט מחאה נגד ההפיכה **יצא** אל עבר פסל החירות, וצעדת מחאה **התקיימה** על גשר ברוקלין. שער העיתון הנפוץ בקהילה היהודית ה-Jewish News **הוקדש** למחאה נגד ההפיכה המשטרית ונצבע בשחור. משרד החוץ **הפיץ** לנציגויות הנחיות כיצד **להסביר** את שינויי החקיקה המשפטית בעולם, ונתניהו **תקף** את הביקורות מהעולם.
- מאמץ לקדם פטור מוויזה לארה"ב** - ממשלת ישראל הגדירה את כניסת ישראל לתכנית הפטור מוויזה בעדיפות עליונה, **והורתה** לראשי מערכת הביטחון להקל את כניסתם לארץ של אזרחים אמריקאים המתגוררים ברצועת עזה בדומה להקלות הצפויות במעבר לגדה. משרד החוץ **הפיץ** נוהל חדש להקל כניסה לישראל של אמריקאים בעלי אזרחות של מדינות אויב כמו איראן וסוריה. ישראל **נענתה** לבקשת הממשל להעביר רישום פלילי של כאלף אזרחים אקראיים, אך בוחנת את הדרישה החדשה להעברת הרישום הפלילי של אלפי אזרחים נוספים. שגריר ישראל בארה"ב הרצוג והשגריר האמריקני בישראל ניידס **חתמו** על "הסכם הדדיות" **שמהווה** תנאי לקבלת ישראל לתוכנית לפטור מוויזה. כחלק מההסכם, ישראל הודיעה על פיילוט לכניסת אמריקנים ממוצא פלסטיני ליהודה ושומרון ולרצועת עזה דרך נתב"ג.

- **ההיבט הדמוקרטי ביחסי החוץ - ישראל סירבה להצטרף** לגילוי הדעת שהוציאו ארצות הברית ו-30 מדינות נוספות נגד חקיקה הפוגעת בקהילת הלהט"ב בהונגריה. בית המשפט במדריד **סגר** את חקירת ההדבקה בתוכנה זדונית של ראש הממשלה ושרת ההגנה, וזאת **בשל** חוסר שיתוף פעולה מוחלט של ממשלת ישראל. המשנה ליועמ"שית **הזהיר** כי החקיקה לביטול עילת הסבירות **תקשה** על ישראל להתמודד עם חקירות בזירה הבינלאומית.
- **מאבק באנטישמיות, וקריצה לימין הקיצוני** - שר התפוצות שקלי **נפגש** עם שר הפנים הפולני **קאמינסקי** ושר התרבות גלינסקי ודן עמם בשיתופי פעולה במאבק באנטישמיות והנצחת השואה. ראש הליגה נגד השמצה פוקסמן **קרא** להחלפת שר התפוצות שקלי אשר עושה לדעתו נזק ופוגע בקהילות היהודיות. חוקר השואה הפולני גרבובסקי **תקף** את שגריר ישראל בפולין לבנה, על כך שהזמין לטקס חגיגת העצמאות הישראלית שנערך באיחור, דמויות אנטישמיות מרכזיות מהימין הקיצוני בפולין. ראש הממשלה **נתניהו**, שר **החוץ כהן** ובכירים נוספים **גינ** את החלטת שבדיה לאפשר הצתה של ספר תנ"ך כחלק מחופש הביטוי במדינה. הקהילה היהודית והמוסלמית במדינה שתפו פעולה כדי למנוע זאת. ממשלת פנמה **הכריזה** כי היא מכירה בהגדרת IHRA לאנטישמיות.
- **דיפלומטיית אקלים** - המשרד להגנת הסביבה ומשרד החוץ **קיימו** כנס התנעה בין-מגזרי לצורך היערכות לוועידת האקלים בדובאי. הממשלה **הקצתה** כ-9 מיליון ש"ח **למשלחת** ולביתן הישראלי. במהלך ביקורו בווינגטון **נפגש** הרצוג עם סגנית הנשיא האריס, והשניים הכריזו על יוזמת אקלים משותפת לישראל וארה"ב, אשר תשקענה 35 מיליון דולר כל אחת לטובת קידום מיזמים טכנולוגיים וחקלאיים במזרח התיכון ואפריקה. השרה להגנת הסביבה סילמן **ייצגה** את ישראל בפורום **הקיימות** של האו"ם שהתכנס **בניו יורק**, ו**התקבלה** על ידי מפגינים נגד ההפיכה. בניו יורק **פגשה** סילמן את עמיתתה המרוקאית בן עלי, עמה נפגשה בביקורה במרוקו בחודש שעבר.
- **מינויים ותנאי עבודה במשרד החוץ** - משרד החוץ **קיבץ** בצורה דרסטית **את** תקציבי הפעילויות של שגרירויות רבות בעולם. שר החוץ כהן **קידם** חוק לפיו כל מי שיוצא לשליחות דיפלומטית **יחויב בהצהרת** נאמנות למדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית. משרד החוץ **קידם רכישת בית** לשגריר בווינגטון ב-45 מיליון שקל. תפקיד ראש האגף לעניינים קונסולריים במשרד החוץ **טרם** אויש מאז מונה ראש האגף הקודם סיסו למנכ"ל רשות האוכלוסין בראשית השנה. בכירים במשרד החוץ התבטאו נגד כוונתו של שר החוץ כהן **למנות** את איש העסקים הישראלי-אמריקני זבולוני לתפקיד הסברתי בארה"ב.
- **החזרה לאפריקה** - שר החוץ כהן **ביקר** בחוף השנהב, **בגאנה** וקידם שיתופי פעולה בתחומי החקלאות, המים והטכנולוגיה. כהן **נפגש** עם נשיא ליבריה ושר החוץ הליברי כחלק מההיערכות ל**הקמת** שגרירות המדינה בישראל, **וקיים** ביקור מדיני בקניה ונפגש שם עם עמיתו מוטואה. בניגוד לעמדת משרד הפנים, חוות הדעת של משרד החוץ **גרסה** כי סודן נמצאת בתקופה מורכבת בשל העימותים שפרצו בה ולא ניתן להחזיר אליה מבקשי מקלט. נציגי ישראל **המשיכו** לתרום לקידום הקמת מרכז רפואי בבנין, כחלק משותפות בינלאומית בחסות הוועדה לאנרגיה אטומית לקידום רפואה במדינות מתפתחות. משרד החוץ **הפסיק** את **הטיפול** בישראלי **שנחטף באתיופיה** בטענה שמדובר בהונאה. משפחתו של הישראלי **דחתה** טענות אלו.

ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתווים

דו"חות ומחקרים

ד"ר רועי קיבריק וד"ר אורני לבני, "[המגמות החצי-שנתיות במדיניות החוץ של ישראל](#)", ["מכון מיתווים"](#).

טורי דעה

דוד טל, "[יחסי ישראל-ארה"ב מבוססים קודם כל על ערכים](#), ולכן ההפיכה מסוכנת להם מאוד", ["הארץ"](#), 28 ביולי 2023.

השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[יש לפתור את המתיחות עם חיזבאללה במישור הדיפלומטי](#)", ["מעריב"](#), 20 ביולי 2023.

ד"ר רועי קיבריק וד"ר אורני לבני, "[יולי 2023: 11 מגמות במדיניות החוץ של ישראל](#)", ["הארץ"](#), 19 ביולי 2023.

ד"ר עומר צנעני, "[את הרשות צריך לחזק. וכך אפשר לעשות זאת](#)", ["17 Ynet"](#), ביולי 2023.

גבריאל מיטשל, "[משחק הגז הגדול במזרח הים התיכון לא הסתיים. ההיפך הוא הנכון](#)", ["הארץ"](#), 6 ביולי 2023.